MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

EDITAL Nº 042/2017, DE 31 DE JANEIRO DE 2017

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE À
SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE INSTRUTORES PARA O

CURSO DE FORMAÇÃO PARA GESTORES DO IF FARROUPILHA -
ARTICULAÇÃO ENTRE SABERES-FAZERES DE GESTÃO E O PDI 2014-2018

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
no uso de suas atribuições, juntamente com a Comissão Central, Portaria nº 1289,
de 30 de agosto de 2016 e Comissão de Seleção, Portaria nº 079, de 19 de janeiro
de 2017, através deste Edital torna público a divulgação do RESULTADO DO
RECURSO E RESULTADO FINAL, referente ao Edital nº 28/2017, conforme segue:

1. Resultado dos recursos:

NOME DO CANDIDATO MÓDULO RECURSO

ROSANE AREND III – GESTÃO DE
PESSOAS

DEFERIDO

ROSANE AREND IV – ORGANIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA

INDEFERIDO

2. Resultado Final

SELEÇÃO DE INSTRUTOR PARA CURSO DE FORMAÇÃO

MÓDULO EMENTA SERVIDOR CLASSIFICAÇÃ
O

MÓDULO
II  Não houve inscritos .

MÓDULO
III

Gestão de Pessoas
(30h) ROSANE AREND 1º lugar

Infraestrutura e
sustentabilidade
(30h)

ELISANDRA TERESINHA
MUNARETO DE AVILÁ 1º lugar

MÓDULO
IV

TI (20h) Não houve inscritos

Organização
Administrativa (40h)

CRISTIANE MARIA ALVES 1º lugar

ANDREIA DOS SANTOS
FELIPE 2º lugar

ROSANE AREND 3º lugar

MÓDULO
V

Ensino (30h) CRISTIANE MARIA ALVES 1º lugar

Inovação (30h) ELISANDRA TERESINHA
MUNARETO DE AVILÁ 1º lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

Santa Maria/RS, 27 de janeiro de 2017.

NÍDIA HERINGER

Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional
Port. nº 1650/2012